



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2022 № 92

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 31.12.2020 № 254

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 31.12.2020 № 254 «О Порядке назначения на должность руководителя финансового органа Новосибирской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «со статьей 26.22 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. В Порядке назначения на должность руководителя финансового органа Новосибирской области:

1) в пункте 1 слова «пунктом 1.1 статьи 26.22 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 3 статьи 34 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в подпункте 2 пункта 3 слова «по последнему месту работы» заменить словами «в течение последних пяти лет».



А.А. Травников